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/

Lénda: Pér marrjen ¢ masave pér mbarimin e vitit akademik 2020-2021

Drejtuar: Fakultetit t& %LMW /étw A@,

Administratorit t&¢ UPT

Kétu

Bashkéngjitur, po Ju pércjellim shkresén Nr.2668/1, daté 10.5.2021, t€
Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pgr marrjen € masave nga institucionet e arsimit t€
larté p&r mbarimin e vitit akademik 2020-2021” si dhe Urdhrin Nr. 2668, daté 10.5.2021, t&
Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinis€ “Pér marrjen e masave per mbarimin e vitit akademik
2020-2021 nga institucionet e arsimit t& lart&”.

Lutemi fakulteteve qé brénda datés 18.5.2021 t& hartojné dhe t& paragesin
prané Rektoratit, planin e masave organizative dhe administrative, sipas pércaktimeve t€ kétij
urdhri. né & cilin pérfshijng, numrin e sakté & studentéve qé planifikohen t& frekuentojné
institucionin dhe sipérfaget né dispozicion t€ shprehur né m?, me qéllim garantimin e
distancimit social té studentéve dhe stafit akademik.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

SOt UNIVERSITETI POLITERNIK | TIRANES FAC i

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang,
Tel/Fax: +355 4 2227914,
web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE
PERPUTHSHMIERISE PIER ARSIMIN, SPORTIN DHE RININE
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT
T KUADRIT RREGULLATOR
M not.

Tirang, méip. é :202]

Lénda: Pu mdmm ¢ masave nga institucionet e arsimit € larté pér mbarimin e vitit
akademik 2020-2021

UNIVERSITETIT T TIRANES
Adresa: Sheshi “Néne Tereza”. Nr.3. Tirané .

UNIVERSITETIT POLITEKNIK T TIRANES

Adresa: Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit ™, Sheshi “Néné Tereza™ Nr. 4. Tirané
UNIVERSITETIT Tit MJEKIESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e Dibrés. Nr. 371, 1005, Tirané

UNIVERSITETIT BUJQESOR T TIRANES
Adresa: Rruga " Pajsi Vodica ™, Kodér Kaméz, Tirané

UNIVERSITETIT Tii ARTEVE, TIRANE

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”. Nr. 2, Tirané

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE Ti TTIRANES

Adresa: Rruga *Muhamet Gjollesha ™. Tirané

UNIVERSITETIT Tii SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
Adresa: Sheshi 2 Prilli”. nr. 24. Shkodér

UNIVERSITETIT Tii ELBASANIT “ALEKSANDIER XHUVANI”
Adresa: Rruga " Ismail Zvima ™, Elbasan

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORLE
Adresa: Skelé, Rruga “Kosova™, 9401, Vioré

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
Adresa: Bulevardi “Rilindusit 17, Kor¢é

UNIVERSITETIT “EQREM CABLEJ”, GIIROKASTER
Adresa: Rruga “Studenti 307, Gjirokastér

UNIVERSITETIT “ALEKSANDIER MOISIU”, DURRES

Adresa: Rruga “Currila™, nr 14, 2001, Durrés

www.arsimi.oov.al

Adresa: “Rruga e Durrésit™, Nr. 23, AL 1001, Tiran& E-mail: info@arsimi.gov.al
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AKADEMISIE SI Rl‘l.\lel«:Vlc ALBANOLOGJIKE, TIRANI
Adresa: Sheshi “Néné Tereza ™, Tirané

AKADEMISIE SIE FORCAVE TiE ARMATOSURA

Adresa: Rrug({ “Odhise Paskali™, Tirané

AKADEMISE SIS SIGURISI
Adresa: Rrnger e Elbasanit, Tirané

UNIVERSITETIT “NEW YORK”, TIRANIS
Adresa: Rruga “Kodra e Diellit ", Selité, Tirané

UNIVERSITETIT “LUARASI™
Adresa: Rruga “Dritan Hoxha ™, nr. 127/1, Tirané

UNIVERSITETIT “ALBANIAN UNIVERSITY”
Adresa: Bulevardi “Zogu 17, 1001, Tirané

UNIVERSITETIT KATOLIK “ZOJA E KESHILLIT TE MIRE”
Adresa: Lapraké, Rruga “Dritan Hoxha™, Tirané

AKADEMISE SE FILMIT PHE MULTIMEDIAS “MARUBI”
Adresa: Rruga " Aleksandér Moisiu™. nr. 78, Tirané

UNIVERSITETIT “BARLETI”
Adresa: Rruga “Sami Frashéri”, nr. 41, Tirané

UNIVERSITETIT EUROPIAN TE TIRANES
Adresa- Bulevardi “Gjergj Fishia™, Nd. 70 H.1. Njésia Bashkiake Nr.7. Tirane

KOLEGJIT UNIVERSITAR “WISDOM”
Adresa: Rruga *Medar Shiylla”. Tirané

UNIVERSITETIT “ALDENT” '
Adresa: Rruga e Dibrés, Tirané

UNIVERSITETIT “POLIS”
Adresa: Rruga “Bylis 12", Autostrada Tirané-Durrés, Km 3, Kashar, SH2, Tirané

UNIVERSITETIT “EPOKA™
Adresa: Autostrada Tirané-Rinas, km. 12, Tirané

INSTITUCIONIT PRIVAT TEE ARSIMIT T LARTE “SHKOLLA E LARTE
NEHEMIA”

Adresa: Rruga “Nehemia ™. 7304, Bugimas., Pogradec

UNIVERSITETIT MESDIETAR Tit SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishia™, nr. 52, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “PAVARIESIA”, VLORE

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”, Nr. 3. AL 1001, Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al ~ wwav.arsimi.gov.al
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Adresa: Bulevardi "Ismail Qemali”. Vipré

N o 'l.(OLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”
Adresa: Pallati i Sportit * dstlan Rusi™ Rr. "Dritan Hoxha", Pallatet Komfort. Tirané

UNIVERSITETIT “METROPOLITAN TIRANA”
Adresa: Rruga " Pjetér Budi”, Tirane

KOLEGHT UNIVERSITAR “TBU”
Adresa: Rruga " Vage Zela™, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “BEDIR”
Adresa: Kompleksi Usluga. Rruga “Jordan Misja ™, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “REALD”
Adresa: Rruga “Zahir Pajaziti™. Vioré

KOLEGJIT UNIVERSITAR T BIZNESIT
Adresa: Rruga “Vangjel Noti®, Nr. 25, Lapraké, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE”
Adresa: Kompleksi Xhura, Njésia Bashkiake Nr.12. Rruga “Xhunfize Keko ™. Tirané

AKADEMISE “IVODENT”
Adresa: Rruga “Prokop Myzeqari”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “QIRIAZI”
Adresa: Rruga “Taulantét ", Kodér-Kaméz. Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL TE TIRANES
Adresa: Kompleksi Xhura, Njésia Bashkiake Nr.4. Rruga “Xhanfize Keko ™. Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL T LARTE, “TIRANA ESTHETICS & STYLE
SCHOOL”
Adresa: Rruga “Gjeneral Nikols ™, Pallati Shushica, kati 1. Tirané

DEGES: “EPITECH ALBANIA™
Adresa: Ndértesa 7. Tirana Business Park - Rruga ¢ Rinasit, Tiranc

Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé si institucioni pérgjegjés pér hartimin e politikave
né fushén e arsimit t& larté, né zbatim (¢ pikes 2, & nenit 7 1¢ ligjit nr. 80/2013 “Pér arsimin
¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t& lart€ né Republikén e
Shqipérisé™, bazuar né rekomandimin ¢ Komitetit Teknik & Ekspertéve (& datés
05.05.2021 pér té zhvilluar oré konsultimi dhe provime n¢ auditorét ¢ institucioneve t&
arsimit té larté me studentét, kérkon 18 merren masa nga té gjitha institucionet e arsimit
{& larté. pér mbylljen me sukses & vitit akademik 2020-2021. duke respektuar aktet
rregullatore lidhur me masat dhe protokollet higjieno-sanitare mbi parandalimin ¢
pérhapjes s¢ COVID-19.

Adresa: "Rruga ¢ Durrdsit™, Nr. 23, AL 1001, Tiran¢  E-mail: info@arsimi.gov.al - www.arsimi.gov.al
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Bazuar n¢ kété rekomandim (& Komitetit Teknik ¢ |
pergjegitsia joné ¢ pérbashket sshie shume
rregullt 1€ pérmbylljes s@ vitiy akademik 2(
¢shie shéndeti dhe jeta
konsideruar mas
1.

kspertéve. duke qené sc
¢ larté. pér & garantuar njé proces (&
)20-2021, ku natyrisht prioriteti absolut
¢ gjithsecilit, kérkojme bashképunimin tuaj pér &
at ¢ méposhtime:

Kohézpjatja e sezoneve (& provimeve (& jeté mé

shumé se 45 dité, pér té krijuar
diferencé  kohore ndérmjet  provimeve, me qéllim  parandalimin ¢
grumbullimeve n¢ mjediset ¢ IAL-ve, si dhe pér Cu mé shumé mundési

studentéve pér Cu pergatitur né provime.

o

Mungesat ¢ studentéve né leksionet apo seminaret ¢ zhvilluara “online” &
mos i penalizojné studentét pér pjesémarrje né provime, duke vlerésuar

vEshtirésite objektive q¢ mund té kené pasur njé pjesé e studentéve gjaté késaj
periudhe.

%)

Konsiderohet shumé e réndésishme dhe pér kété arsye sjellim edhe njé heré
né vémendjen tuaj garantimin e kushteve. pér (& minimizuar riskun e
infektimit pér studentét dhe gjithé personelin e IAL-ve. Pér kété arsye duhet
qé: '

ndarja e studentéve t¢ béhet né grupe dhe orare té ndryshme:

numri i studentéve né auditore 1€ jeté jo mé shumé se 15 studenté. duke
garantuar distancén e nevojshme, sipas protokolleve né fuqi:

— Kohézgjatja e provimeve té jeté jo mé shumé se njé oré:

mbajyja e maskés & jet& e detyrueshme, gjaté gjithé kohézgjatjes s¢
géndrimit né mjediset e IAL-ve:

higjienizimi i mjediseve né ményré té vazhdueshme t& kryhet para dhe
pas ¢cdo provimi.

1

-
Bashkélidhur gjeni urdhrin nr. ,(5 5 daté/z ﬂ / _2 2021 “Pér marrjen ¢ masave pér
mbarimin e vitit akademik 2020-2021 nga institucionet ¢ arsimit 1é larte™ . ku pércaktohen

masat q¢ IAL-1€ duhet t€ marrin me rikthimin né auditoré té studentive. pér t& zhvilluar
oré konsultimi dhe provime, me qéllim mbylljen me sukses t& vitit akademik 2020-2021.

Pér sa mé lart, né zbatim edhe 1& kétij urdhri dhe t& legjislacionit ng tuqi lidhur pér marrjen
¢ masave pér mospérhapjen ¢ infeksionit 1& shkaktuar nga COVID-19, kérkojmé t&
ndérmerrni 1€ gjitha veprimet ¢ nevojshme, me q¢llim mundésimin e studentéve pér &

gené€ prezenté né institucion. sipas plancve & miratuara nga ana jua). pér t& cilat duhet té
informohet MASR,

Duke ju faléndernar pér bashképunimin.
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Adresa: “Rruga e Durrésit™, Nr. 23, AL 1001, Tirané F-mail: info@@arsimi.oov.al Www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISIE

N _7_,. “ oy -
rA[Jd Prol. Tirané, mé//__é_. 2 .2021

URDHIER
~
Nr. (! é '_.dmL‘ZQ._j_.Q()?.I
PitR

MARRJEN E MASAVE PIER MBARIMIN E VITIT AKADEMIK 2020-2021
NGA INSTITUCIONET £ ARSIMIT Ti LARTI:

N& mbéshteije & pikés 4 & nenit 102 (& Kushtetut@s, pikés 2 té nenit 7 t& ligjit nr. 80/2015,
~Pér arsimin e larié dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté n€ Republikén
e Shqip@rise”

URDHEROJ:

1. IAL-(€ (& marrin masa pér mbarimin e vitit akademik 2020-2021 brenda datés 30 shtator
1€ vitit 2021.

o

. N& zbatim & rekomandimit t& Komitetit Teknik t& Ekspertéve, pér hapjen e auditoréve
né institucionet e arsimit t& larté (IAL) vetém pér konsultime dhe provime, [AL-t€ t€
marrin masa per:

!
) organizimin ¢ punés pér zhvillimin ¢ oréve 1€ konsultimil pérpara sezomt (€
provimeve;
b

~—

secili prej titullaréve/pedagogéve 1€ programeve léndore € 1€ gjitha cikleve t&
studimil, (& hartojné planin ¢ organizimit (& konsultimeve me studentét, pér secilin
program léndor, bazuar n& nevojal pér oré Konsultimi, sipas specifikave (@
programi:i:

¢) vijimin e mésimdhénies on-line pér mbylljen ¢ planeve mésimore né ¢do program
studimi né té gjitha ciklet e studimit;

d) krijimin e kushteve pér realizimin ng auditoré t& provimeve dhe pérmbylljen e ¢do
detyrimi té mbetur pér vitin akademik 2020-2021, duke pérfshiré edhe ato t&
diplomimit;

e¢) planifikimin dhe grupimin ¢ prezencés s€ studentéve ng institucion, me qéllim
minimizimin e numrit & tyre né auditoré, laboratoré, etj., pér respektimin e
distancimit social, pastrimin dhe higjienizimin ¢ ambienteve:

f) zbatimin ¢ rregulloreve 1€ brendshme, per sjellien e studentéve né institucion,

hyrje-daljet, mbrojtjen e tyre, distancimin social, l€vizjet né institucion, si dhe

Adresa: “Rruga ¢ Durrdsit”. Nr. 23, AL 1001, Tiran2 E-mail: info@arsimi.coval  www.arsimi.sov.al
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higjienizimin dhe dezinfektimin ¢ rregullt 18 ambienteve, mbi bazén ¢ rregullores
s& mirainar nga Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé, udhézimeve ¢ Ministrisé
st Shéndetésise dhe Mbrojtjes Sociale dhe rekomandimeve (& Instituti 18 Shéndetit

Publik,

3. Institucionet e arsimit 1€ lartd, (& hartojné dhe paraqesin né Ministring e Arsimit. Sportit

dhe Rinis¢ brenda datés 20 maj & vitit 2021, planin e masave organizative dhe
administrative. sipas pércaktimeve (€ kétij urdhri, né (& cilin pérfshijné, numrin e sakié
& studentéve qé planifikohen (€ frekuentojné institucionin dhe sipérfaqet né
dispozicion t& shprehur né m?, me qéllim garantimin e disiancimit social t& studentéve

dhe stafit akademik.

4. Negarkohen pér zbatimin ¢ kétij urdhri Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe

msttucionel ¢ arsimit (& larté.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

MINISTRI

EVIS Kt

Adresa; “Rruga e Durrésit™, Nr. 23, AL 1001, Tirang E-mail: info@arsimi.govaal  www arsi
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